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Kurser i brandbekæmpelse 

Alle brande starter i det små. Jo før en brand opdages, 
des større er muligheden for at slukke den med simple 
midler og håndgreb. Dermed kan der spares værdier og 
den traumatiske oplevelse af, at miste alt ved en brand.  

På arbejdspladserne findes forskellige håndsluknings-
midler i form af typisk pulver-, CO2-, eller vandslukkere 
samt brandtæpper. Flere og flere private hjem får også 
sådanne håndslukningsmidler. De fleste typer af 
slukningsmidler kan bruges uanset hvad der brander, 
men det er ikke alle typer af håndslukningsmidler der er 
lige effektive i slukningen af forskellige typer af brande. 
Derfor er det vigtigt, at vide hvilke slukningsmidler der er 
bedst egnet i den konkrete situation, samt hvorledes de 
enkelte håndildslukkere betjenes. 

Kurset i elementær brandbekæmpelse har en varighed af 
4 timer. På kurset gennemgås emnerne: 

o Trinvis brandbekæmpelse. 
o Redning af mennesker og dyr. 
o Alarmering af redningsberedskabet. 
o Slukning ved køling. 
o Slukning ved kvælning. 
o Særlig fare på brandstedet. 

Valget af et forkert slukningsmiddel kan få alvorlige 
konsekvenser. Derfor findes der på Beredskabsstyrelsens 
øvelsesanlæg i Hedehusene en øvelsesfacilitet, hvor det 
demonstreres, hvad der sker hvis der f.eks. bruges vand 
som slukningsmiddel overfor en væskebrand. 

 

 

 

 

 

 

 

Beredskabsstyrelsen Hedehusene ønsker at vise så store 
miljøhensyn som overhovedet muligt, samtidig med at 
der gives en god og realistisk uddannelse til eget 
personel og eksterne kursister. Øvelsesområdet i 
Hedehusene er derfor designet til at opsamle et eventuelt 
spild. Hertil kommer, at der kun anvendes miljøvenlige 
afbrændingsmidler. Af samme årsag afholder centret som 
hovedregel også helst kurser i elementær brandbekæmp-
else på øvelsesområdet i Hedehusene. 

 

Ud over ovenstående kursus, vil der også være mulighed 
for at lave virksomhedstilpassende kursusforløb, med 
netop det indhold, som virksomheden finder relevant. 

Der udstedes kursusbevis for alle kurser med undtagelse 
af virksomhedstilpassede forløb. 

 

 

 

 

 


